
   

DAE-242/12/I/2022        Korczowa, 2022-12-08 
 
Zamawiający: 
Zakład Obsługi Przejść Granicznych w Korczowej 
Korczowa - Przejście Graniczne 
37-552 Młyny 
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie 

majątku, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów” 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
- 1 - 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz działając na podstawie  
na podstawie art. 137 ust. 1 dokonuje modyfikacji treści SWZ jak niżej: 
 

 
 
CZĘŚĆ I 
 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmujący ryzyko 
zapadania i osuwania się ziemi nie dotyczy szkód spowodowanych działalnością człowieka. 
Odpowiedź: 
Przytoczone w zapytaniu ryzyko, jak i inne przewidziane w ramach ryzyka ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, są nagłe, nieprzewidziane, niezależne od woli Zamawiającego. W przypadku 
wystąpienia szkody spowodowanej działalnością człowieka, Zamawiający rościć może 
powetowanie szkody od sprawcy zdarzenia. 

 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane  
z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:  

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,   
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,  
- maszyn od uszkodzeń (MB) 
- maszyn budowlanych od uszkodzeń (CPM) 
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 
rozszerzenia  (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia oraz sprzętu 
elektronicznego muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
Pytanie 3 
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony w ramach Części I zamówienia, poniższej klauzuli 
sankcji o treści: 

Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 
lub wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z 



   

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli 
mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 
Pytanie 4 
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony w ramach Części I zamówienia Klauzuli cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 
sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów  
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 
elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, 
„bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie 
są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków  
i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w 



   

mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 
bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna 
określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna  
z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 
stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU  
i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 
skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie 
lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 
uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 
one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 
gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 5 
Prosimy o włączenie do zakresu ochrony w ramach Części I zamówienia (z wyłączeniem OC) klauzuli 
chorób zakaźnych, o treści: 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z 
lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
 2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania 
lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek 
składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym: 
 3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraził zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe z tytułu chorób 
zakaźnych, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 2, niemniej jednak nie wyraża zgody 
wprowadzenie w/w brzmienia klauzuli.  



   

 
Pytanie 6 
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia w ramach Części I zamówienia poniższej klauzuli 
wypowiedzenia: 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Zakład 
Ubezpieczeń z zachowaniem 1-miesięczego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, jednakże Zakład Ubezpieczeń może wypowiedzieć Umowę 
ubezpieczenia jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Zakład Ubezpieczeń pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  
2) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku:  
a) gdy wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
tytułu niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej z ubezpieczenia za pierwsze 10 miesięcy 
pierwszego roku ochrony przekroczy 50%. Z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy wskaźnik 
szkodowości nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w 
ofercie w drugim roku ubezpieczenia.  
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 
wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek/składek 
ubezpieczenia.  
Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek/składek 
ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca 
pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia w zależności, którego okresu będzie dotyczyło 
powyższe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony w ramach klauzuli aktów terroryzmu i kosztów ewakuacji, 
nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek terroryzmu jądrowego, chemicznego i biologicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza powyższe.  

 
Pytanie 8 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony OC szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV 
III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub 
modyfikacją kodu genetycznego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. 

 
 

Pytanie 9  
W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli przeniesienia chorób 
zakaźnych, o treści: 

Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i TU nie odpowiada dodatkowo za szkody: 
• spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
Limit 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na  powyższej treści.   



   

 
Pytanie 10 
W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 
bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem 
rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 11 
Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego w OC w zakresie wyjazdów zagranicznych na: Terytorium 
Świata z wyłączeniem USA i Kanady, Nowej Zelandii, Australii i ich terytoriów oraz Białorusi, Rosji i 
Ukrainy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 12 
W odniesieniu do ryzyk majątkowych (mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego), 
wszędzie tam gdzie znajdują się zapisy dotyczące objęcia ochroną ubezpieczeniową sprzętu 
przenośnego poza terenem RP, prosimy o wyłączenie z zakresu takich krajów jak Rosja, Białoruś  
i Ukraina. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: 

1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem 
ich wartości 

2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 
wartości  

3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z 
podaniem ich wartości 

4) sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem 
ich wartości 

5) Obiekty hydrotechniczne, jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości. 
Odpowiedź: 

1) Nie dotyczy 
2) Nie dotyczy 
3) Nie dotyczy 
4) Zakład zgłasza niżej wymienione sieci ponieważ tylko to jest w stanie wyodrębnić z ksiąg 

inwentarzowych. Reszta sieci jest wpisana w koszty inwestycji i w żaden sposób nie można 
ich wycenić.  
- sieć wodociągowa na DPG w Medyce – 53.063,81 zł. 
- kanalizacja sanitarna na DPG w Medyce – 351.134,60 zł.  
- zewnętrzna sieć C.O. C.C.W w Medyce – 504.373,78 zł. 
- kanalizacja deszczowa w Medyce – 362.754,60 zł. 

5) Zakład posiada dwie studnie  na przejściu granicznym w Krościenku o wartości 34.750,00 
zł., oraz  343 739,99 zł. 

 



   

Pytanie 14 
Prosimy o podanie lokalizacji oraz wartości nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów. 
Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób 
postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż Zakład nie posiada takich obiektów.  

 
Pytanie 15 
W odniesieniu do nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów, prosimy o wprowadzenie poniższej 
klauzuli: 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w mieniu 
znajdującym się w obiektach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni (nie 
dotyczy przerw konserwacyjnych, technologicznych lub wynikających z planu pracy), o ile na czas 
wyłączenia z eksploatacji: 

1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone 
i zakonserwowane; 

2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej; 
3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: 
Zamawiając odsyła do odpowiedzi udzielonych w punkcie 14.  
 
Pytanie 16 
Prosimy o podanie informacji, czy w ciągu ostatnich 20 lat mienie/lokalizacje zgłoszone do 
ubezpieczenia były dotknięte ryzykiem powodzi? Jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju mienia oraz 
kwoty wypłaconego odszkodowania. 
Odpowiedź:  
W okresie ostatnich 10 lat (dokumentacja w posiadaniu Zakładu)  jedna szkoda powodziowa – 2020 
r. – kwota wypłacona przez ubezpieczyciela 37 293,87 zł . Szkody były wynikiem niewydolności sieci 
kanalizacji deszczowej. W związku z tym wykonano bajpas na separatorze substancji 
ropopochodnych. Pogłębiono, udrożniono kanały odprowadzające wody opadowe należące do 
PKP. 

 
Pytanie 17 
Prosimy o podanie wartości solarów, kolektorów słonecznych. 
Odpowiedź: 
Wartość 3 sztuk instalacji kolektorów solarnych wynosi: 277 235,07 zł. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się Budynki/budowle 
wpisane do rejestru Zabytów / będące pod ochroną konserwatora zabytków? Jeżeli tak to prosimy o 
podanie lokalizacji i wartości w/w mienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż nie posiada budynków wpisanych do rejestru zabytków. 

 
Pytanie 19 
Prosimy o zmianę limitu dla kosztów związanych z zabytkowym charakterem mienia  na 50 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg, mostów, wiaduktów. 
Odpowiedź:  



   

Nie zgłoszono. 
Zakład zgłosił do ubezpieczenia drogi na łączną kwotę: 9 564 946,96 zł. (wykaz w załączniki nr 1 do 
OPZ – grupa 2 środków trwałych). 

 
Pytanie 21 
Prosimy o wprowadzenie limitu w OC z tytułu wykonywania władzy publicznej w wysokości 
200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie 22 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w związku  
z wykonywaniem władzy publicznej w wysokości 10% wartości szkody min. 1 000,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie 23 
Prosimy o przekazanie następujących informacji odnośnie ryzyka / klauzuli OC z tytułu wykonywania 
władzy publicznej 

a) ile decyzji administracyjnych Ubezpieczony wydaje średniorocznie w ostatnich 5latach? 
b) Jakich obszarów dotyczą (związanych z koncesjami, licencjami, polityki przestrzennej, 

wywłaszczeniowych reprywatyzacyjnych, funduszy strukturalnych itp.)? 
c) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 lat 

zostało uznanych za niezgodne z prawem?  
d) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 
wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wysokości 
wypłaconego odszkodowania. 

Odpowiedź: 
Nie dotyczy – Zakład nie wydaje decyzji administracyjnych. 

 
Pytanie 24 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe 
w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony 
ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty 
motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje 
w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest, czy jest sporządzony i 
ogólnie dostępny regulamin korzystania z parkingu? Jeśli tak, to prosimy o informację jaka jest liczba 
parkingów prowadzonych przez Zamawiającego. Prosimy również o informację czy parkingi są stale 
strzeżone przez co najmniej jedną osobę, wydzielone i oświetlone oraz zabezpieczone ogrodzeniem 
(przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych trwale 
złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra), czy teren jest wyposażony w bramę lub 
szlaban, czynny telefon. Prosimy o informację czy znajdują się tam również pojazdy odholowywane z 
drogi. Jeśli tak, to poproszę o informację czy Zamawiający wykonuje dokumentacje zdjęciową 
pojazdów przed przyjęciem na parking eksponujące uszkodzenia pojazdu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż nie prowadzi.  



   

 
Pytanie 26 
Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na 
terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 
Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? 
Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? 
Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 
Odpowiedź: 
Zakład jest administratorem przejść granicznych i wobec własnych podwykonawców wymaga 
przedstawienia polisy OC zgodnie z zakresem powierzonych prac, natomiast Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki jest inwestorem wszystkich prac modernizacyjnych, inwestycyjnych i budowlanych, 
które wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. 
 
Pytanie 27 
Prosimy o wprowadzenie limitu do Klauzuli szkód zalaniowych w wysokości 50 000,00 zł. jedno  
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 28  
Prosimy o wprowadzenie do klauzuli automatycznego limitu 30% s.u. max. 10 000 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuję, iż w udzielonych uprzednio odpowiedziach wprowadził limit wynoszący 
20 sumy ubezpieczenia.  

 
Pytanie 29 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do klauzuli przemieszczania mienia, w wysokości 5% 
wartości szkody min. 500,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 30 
Prosimy o wprowadzenie do klauzuli ubezpieczenia od szkód elektrycznych, uszkodzeń i awarii 
wszelkich maszyn i urządzeń, franszyzy redukcyjne w wysokości 500,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 
 
 
 
Powyższe zapytania, odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego  
i stanowią integralną część SWZ. 
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